
Муниципальное общеобразовательное учреждение   

«Большекарамасская средняя общеобразовательная школа»   

наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

              ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 38 01.11.2021 г. 

О создании школьного спортивного клуба 

           В соответствии с Приказами Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 13 сентября 2013 года № 1065 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов и студенческих спортивных клубов» и 

учреждения «Отдел образования администрации Волжского муниципального района» от 02 

февраля 2021 года № 21 «О создании школьных спортивных клубов»  

 

Приказываю: 

 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить Петрова Н.Д., учителя физической культуры, руководителем школьного 

спортивного клуба. 

3. Заместителю директора школы по ВР Яковлевой Н.Н.: 

     3.1. Организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем школьного 

спортивного клуба по нескольким видам спорта: 

футбол, лыжные гонки; 

     3.2. Осуществлять контроль за работой школьного спортивного клуба; 

     3.3. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями (законными 

представителями) разъяснительную работу о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах. 

4. Утвердить название школьного спортивного клуба - «Спутник». 

5. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного клуба: 

    5.1.  План работы школьного спортивного клуба МОУ «Большекарамасская СОШ» на 

2021-2022 учебный год. 

    5.2. План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 2021 - 2022 

учебный год.  

    5.3. Ввести в действие Положение о школьных спортивных клубах в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях Волжского муниципального района, утвержденное   

приказом учреждения «Отдел образования администрации Волжского муниципального 

района» от 02 февраля 2021 года № 21. 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Выписка верна. 


